

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «JOINT RESOURCES»

050059, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Азербайева, 58

Исх. № JR-24 от 01 апреля 2019г.

АО «Казахстанская фондовая биржа»
г. Алматы, ул. Байзақова, д. 280, Северная башня МФК "Almaty Tower", 7-этаж

ЗАЯВКА

Настоящим Акционерное общество «Joint Resources» (БИН 120540008969, КАЗАХСТАН, 050059, Алматы г.а., Медеуский район, ул. Азербайева, 58, тел: 258-27-25, факс: 250-33-01) направляет текст информационного сообщения «Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил раскрытия эмитентом информации, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 189.

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
24.		Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	
		Эмитенттің жарғысына және эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитент акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүдделерін қозғайтын өзге де оқиғалар туралы ақпарат	
1		Дата события, затрагивающего интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	01.04.2019
		эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын оқиға күні	
2		сведения, затрагивающие интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	<p>1. Проведение аудита годовой консолидированной финансовой отчетности ТОО «Premier Development Company» за 2018 год.</p> <p>2. Определение аудиторской организации для проведения аудита годовой консолидированной финансовой отчетности ТОО «Premier Development Company» за 2018 год и утверждение суммы вознаграждения для аудиторской организации.</p> <p>По первому вопросу повестки дня принято решение Провести аудит годовой консолидированной финансовой отчетности ТОО «Premier Development Company» за 2018 год.</p> <p>По второму вопросу повестки дня принято решение: 1) определить ТОО «Независимая аудиторская организация «Центраудит-Казахстан» в качестве аудиторской организации для проведения аудита годовой консолидированной финансовой отчетности ТОО «Premier Development Company» за 2018 год; 2) утвердить сумму вознаграждения для аудиторской организации в размере 1 680 000 (один миллион шестьсот восемьдесят тысяч) тенге, в том числе НДС.</p>
		эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын мәліметтер	<p>1. 2018 жыл бойынша «Premier Development Company» ЖШС-нің жылдық шоғырландырылған қаржылық есебінің аудитін жүргізу.</p> <p>2. 2018 жыл бойынша «Premier Development Company» ЖШС-нің жылдық шоғырландырылған қаржылық есебінің аудитін жүргізу үшін аудиторлық ұйымды анықтау және аудиторлық ұйым үшін сыйақы сомасын бекіту.</p> <p>Күн тәртібінің бірінші сұрағы бойынша шешті: 2018 жыл бойынша «Premier Development Company» ЖШС-нің жылдық шоғырландырылған қаржылық есебінің аудитін жүргізу.</p> <p>Күн тәртібінің екінші сұрағы бойынша шешті: 1) 2018 жыл бойынша «Premier Development Company» ЖШС-нің жылдық шоғырландырылған қаржылық есебінің аудитін жүргізу үшін аудиторлық ұйым болып «Независимая аудиторская организация «Центраудит-Казахстан» ЖШС-н анықтау; 2) Аудиторлық ұйым үшін сыйақы сомасын ҚҚС қоса алғанда 1 680 000 (бір миллион алты жүз сексен мың) тенге мөлшерінде бекіту.</p>

Генеральный директор

Косакова Гаухар Онгарбаевна

Исл. Сабитова М.Н.
Тел. 250-07-91

